

Białystok, .....3.2019 r.

DA.ZP.242.10.2019

**Wszyscy  
zainteresowani Wykonawcy**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) przedstawia poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

Wg pozycji nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 przedmiaru budowlanego wykonanie izolacji ścian fundamentowych przyjęto tylko na długości 79 mb ( cz. podpiwniczone), natomiast wg rysunku nr A8/1 rzut piwnicy obwód ścian bez łącznika wynosi:  $1,5m + 61,7m + 14,74m + 61,7m + 2,3m = 142,0$  mb , co daje odpowiednio obmiar poz. 1 i 2 = 463,452 m3, poz. 3 do 6 — 311,60 m2.

Prosimy o wyjaśnienie, czy fundamenty w części parterowej również należy zaizolować?

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ oraz obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 2:**

Wg poz. 9 przedmiaru przyjęto 5 984,34 kg wykonania nadproży, natomiast wg rysunków konstrukcji nr K/8/1, K/8/2, K/8/3 należy wykonać 6 449,51 kg nadproży. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Podstawą realizacji zadania jest dokumentacja projektowa.

**Pytanie 3:**

Poz. 26 — ściany z bloczków SILKA M24 — obmiar 13,09 m2, winno być 92,28 m2 ( brak ścian attyki)  
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.

**Pytanie 4:**

Poz. 51 — Ścianki działowe z GKB gr. 12,5mm — Obmiar 483,589 m2, wg dokumentacji jest ich 990,677 m2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 5:**

Poz. 55 — ścianki GKBI na rusztach 50-01 — obmiar 136,285 m<sup>2</sup>, wg dokumentacji mamy ścianki GKBI — 129,19 m<sup>2</sup> + ścianki GK - 184,93 m<sup>2</sup>, łącznie 314,12 m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie

#### **Odpowiedź na pytanie 5:**

Należy przyjąć wartość wynikającą z dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 6:**

W przedmiarze nie ujęto następujących robót rozbiórkowych:

- a) Wykucie krat okiennych — szt. 26
- b) Rozebranie balustrad — 59,5 mb
- c) Rozbiórka konstrukcji dachu z płyt korytkowych wraz z wywozem i utylizacją — 924,0 m<sup>2</sup>
- d) Rozbiórka konstrukcji ceglanych i betonowych tj. ściany attyki, studzienki, schody wraz z wywozem i utylizacją — ok. 98,1 m<sup>3</sup>
- e) Odbicie tynków zewnętrznych wraz z wywozem i utylizacją — 1.148,076 m<sup>2</sup>
- f) Demontaż sufitów podwieszanych wraz z wywozem i utylizacją — ok. 1.000,0m<sup>2</sup>
- g) Rozebranie okładziny z płytek ściennych wraz z wywozem i utylizacją — ok. 600,00 m<sup>2</sup>
- h) Skucie części tynków wewnętrznych tj. ok. 20% na ścianach i ok. 10% na stropach wraz z wywozem i utylizacją

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### **Odpowiedź na pytanie 6:**

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym, należy przyjąć wartości wynikające z dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 7:**

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.6 należy wykonać „Systemowe stałe barierki do zabezpieczenia krawędzi dachów; mocowane do ściany attykowej; konstrukcja modułowa, odporna na warunki atmosferyczne...”, natomiast wg rzutu dachu należy wykonać stałe punkty kotwiczące klasy A1. Prosimy o wyjaśnienie, jaki system zabezpieczający należy wykonać na dachu? Brak jest takich prac w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie, czy w/w zakres podlega wycenie.

#### **Odpowiedź na pytanie 7:**

Zabezpieczenie należy wykonać zgodnie z rysunkami projektu wykonawczego, oczywiście podlega on wycenie.

#### **Pytanie 8:**

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.16.12 należy wykonać „oznakowanie wizualne pomieszczeń w systemie w formie tablic informacyjnych w strefach wejścia i tabliczek przy drzwiach do poszczególnych pomieszczeń”. Brak jest takich prac w przedmiarze robót budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie, czy w/w zakres podlega wycenie.

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ, przedmiar jest dokumentem pomocniczym.

**Pytanie 9:**

Wg opisu do projektu architektury pkt.5.6 należy zamontować w toaletach wyposażenie dla N/N. Brak jest takich prac w przedmiarze robót budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie, czy w/w zakres podlega wycenie.

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ, przedmiar jest dokumentem pomocniczym.

**Pytanie 10:**

Wg specyfikacji wykonania i odbioru robót ST\_03 pkt. 5.3.2. - „Kładzenie i wykładanie podłóg, ścian” opisano okładziny ścian z „Higienicznych paneli ściennych z nieplastyfikowanego PCV”. Natomiast brak jest informacji o takich pracach w projekcie budowlanym. Prosimy o wyjaśnienie, czy i w których pomieszczeniach należy wykonać takie okładziny.

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Specyfikacja wykonania jest materiałem pomocniczym.

**Pytanie 11:**

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób należy wykonać wykończenie attyki dachu w osi A: czy zgodnie z rysunkiem A8/4 rzut dachu ze ścianką kolankową i wpustami podgrzewanymi, czy zgodnie z rysunkiem A8/5 przekrój C—C bez ścianki kolankowej z rynną (w obu przypadkach w poz. nr 99 niedoszacowano ilości obróbek attyki i kominów z blachy tytan—cynk). Winno być 125,02 m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie zgodnie z przekrojem C-C (rysunek A8/5) przy zachowaniu wymagań sztuki budowlanej.

**Pytanie 12:**

W poz. nr 100, 101, 102 niedoszacowano ilości orynnowania. Wg rysunku A8/4 rzut dachu należy wykonać: Poz. 100 — rury spustowe - 52,50 mb, rynny — 60,0 mb, poz. 101 7 koszy zlewowych, poz. 102 - 7 wpustów. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Do wyceny należy wykorzystać dokumentację projektową z uwzględnieniem odpowiedzi na poprzednie pytanie.

**Pytanie 13:**

W załączonym przedmiarze budowlany nie ujęto wykonania na dachu dróg technicznych z papy utwardzonej w ilości ok.100m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Wykonawca posługuje się nim na własne ryzyko.



#### **Pytanie 14:**

W przedmiarze brak jest dostawy i montażu studzienek podokiennych w ilości 21 szt. Prosimy o wyjaśnienie, czy w/w zakres podlega wycenie.

#### **Odpowiedź na pytanie 14:**

Dostawa i montaż, lub wykonanie studzienek podokiennych (doświetlających piwnicę) jest w zakresie podlegającym wycenie. Ilość wynika z rysunków dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 15:**

Instalacje gazów medycznych są wyrobem medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych z dnia 11 września 2015r. poz. 1918 i muszą być wykonywane i certyfikowane przez firmy posiadające uprawnienia w tym zakresie. Czy instalacja gazów medycznych, która podlega modernizacji (tlen, powietrze i próżnia) mają być wyrobem medycznym wykonanym z PN—EN ISO 7396-1, PN-EN ISO 7396-2 oraz zgodnie z obowiązującym prawem?

#### **Odpowiedź na pytanie 15:**

Tak.

#### **Pytanie 16:**

Proszę o wskazanie, która z ważnych i akredytowanych jednostek certyfikujących / notyfikujących ma uprawnienia do potwierdzania użycia miedzi przeciwdrobnoustrojowej Cu+ w Szpitalnictwie?

#### **Odpowiedź na pytanie 16:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

#### **Pytanie 17:**

Proszę o wskazanie, kto zatwierdza/potwierdza ze strony Szpitala i na podstawie jakich przepisów użycie miedzi przeciwdrobnoustrojowej Cu+?

#### **Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 28 października 2015 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania podmiotów leczniczych wykonujących inwazyjne procedury zabiegowe i operacyjne, dział IX. Kontrola Zakażeń „KZ 2.3: Podmiot wykorzystuje powierzchnie przeciwdrobnoustrojowe.” Szpital stosuje powierzchnie ze stopów metali przeciwdrobnoustrojowych ze względu na standardy akredytacji. Powyższe dotyczy pomieszczeń zabiegowych.

#### **Pytanie 18:**

Proszę o odpowiedź, czy wszystkie użyte materiały i podzespoły będą miały certyfikat przeciwdrobnoustrojowy dla zachowania jednolitości logicznej i medycznej?

#### **Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga aby powierzchnie dotykane przez pacjentów i personel na urządzeniach medycznych wykonane były z materiałów przeciwdrobnoustrojowych zgodnych z wymaganiami Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 28 października 2015 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania podmiotów leczniczych wykonujących inwazyjne procedury zabiegowe i operacyjne. Powyższe dotyczy pomieszczeń zabiegowych.

**Pytanie 19:**

Proszę o odpowiedź, czy Szpital używa specjalnej filtracji przeciwdrobnoustrojowej w instalacjach wentylacji i klimatyzacji?

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Tak.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający dopuszcza poprowadzenie odcinków rurociągu gazów medycznych w wypadkach kolizyjnych lub szczególnych i uzasadnionych przez firmę, która posiada doświadczenie oraz dopuszczenia prawne w projektowaniu, wytwarzaniu i atestacji rurociągów w sposób właściwy i skorygowany z warunkami architektonicznymi podczas modernizacji w budynku nr 8?

**Odpowiedź na pytanie 20:**

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik do SIWZ. Ewentualne kolizje należy uzgadniać na bieżąco z projektantem i inspektorem nadzoru..

**Pytanie 21:**

Czy grzejniki w instalacji centralnego ogrzewania mają być montowane na uchwytach ściennych, czy maja być w wersji stojącej?

**Odpowiedź na pytanie 21:**

Grzejniki mają być montowane zgodnie z dokumentacją projektową w sposób umożliwiający dostęp do ścian i podłóg zabezpieczający utrzymanie czystości.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz  
*mgr Joanna Zaręba-Słoma*

